INSTITUTO FEDERAL DE
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                          MATO GROSSO

EDITAL N.º 31/2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE  MATO  GROSSO,  no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pelo  Decreto  Presidencial  de

08.04.2013, publicado no D.O.U. de 09.04.2013  e considerando o artigo 2º da Lei nº 8.745/93 e o

Edital IFMT nº 21/2016, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor

Substituto;

RESOLVE  :

              I – Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 21/2016, conforme abaixo:

CAMPUS BARRA DO GARÇAS

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS
Classificação Candidatos Situação

1° KÁTIA CAETANO DINIZ BONFIM Aprovado
2º ABADIA DOS REIS GONDIM PASSOS Classificado

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: AGROINDÚSTRIA
Classificação Candidatos Situação

1° ALICE CUNHA SAIBERT Aprovado
2º JULIANA ARVANI ZANIOLO Classificado

Área: AGRONOMIA
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: CIÊNCIAS AGRÁRIAS/ZOOTECNIA
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS CONFRESA

Área: GEOGRAFIA
Classificação Candidatos Situação

1° ROMILDA LAURINDO OLIVEIRA GAWENDA Aprovado

Área: QUIMICA
Classificação Candidatos Situação

1° LUNARA LANNA LIMA Aprovado

1

INSTITUTO FEDERAL DE
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                          MATO GROSSO

Área: BIOLOGIA
Classificação Candidatos Situação

1° MARLI DE SOUZA LUZ Aprovado
2º TARQUIN FREITAS TRESCHER Classificado
3º FERNANDO ELIAS DA SILVA Classificado
4º IURY RODRIGUES DE ALMEIDA Classificado
5º LUCIENE DA COSTA RODRIGUES Classificado

CAMPUS JUÍNA

Área: GEOGRAFIA
Classificação Candidatos Situação

1° DIEGO ROQUE EVANGELISTA Aprovado

Área: MATEMÁTICA
Classificação Candidatos Situação

1° JONATAS DA SILVA SOARES Aprovado
2º FERNANDO APARECIDO DA SILVA Classificado

Área: QUÍMICA
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: QUÍMICA
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Área: GEOGRAFIA E GESTÃO AMBIENTAL
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: ELÉTRICA
Classificação Candidatos Situação

1° MARIA HELENA VIEIRA KELLES Aprovado

Área: INFORMÁTICA
Classificação Candidatos Situação

1° PEDRO HENRIQUE FRANCO BACCHINI Aprovado
2º ARLEI VICTOR CASTELLI MALACANE Classificado

CAMPUS RONDONÓPOLIS

Área: INGLÊS
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: QUÍMICA
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

2

INSTITUTO FEDERAL DE
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                          MATO GROSSO

CAMPUS VÁRZEA GRANDE

Área: ELÉTRICA
Classificação Candidatos Situação

1° LUCIANO MORI Aprovado
2º MATHEUS FABRÍCIO DIAS P. DE FARIA Classificado
3º LARISSA MARQUES R. E MELO Classificado

Área: QUÍMICA
Classificação Candidatos Situação

1° CARLOS ADRIANO PARIZOTTO Aprovado
2º FRANCYNE CARMEM SANTOS CORREIA Classificado
3º ALINE JOSÉ SANTOS Classificado

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 17 de março de 2016.

JOSÉ BISPO BARBOSA
Reitor do IFMT

Decreto Presidencial de 08.04.2013
Publicado no D.O.U. de 09.04.2013

3

	INSTITUTO FEDERAL DE
	EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	MATO GROSSO
	EDITAL N.º 31/2016